

**LOT II. Reparatia drumurilor
locale de interes raional L423
(Sectorul Cocieri I, II si sectorul
Corjova I, II) L423.1**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**LOT II. Reparatia drumurilor locale de interes raional L423 (Sectorul Cocieri I, II
si sectorul Corjova I, II) L423.1**

Valoarea de deviz 2 352 508,93 lei

Intocmit in prețuri curente 06/2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	1 193,130	57,66	68 795,876
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	895,950	57,66	51 660,477
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	750,862	57,66	43 294,702
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	133,000	57,66	7 668,780
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	40,893	57,66	2 357,889
Total manopera						173 777,72

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	12,390	1 124,47	13 932,183
2.	111100010001311-b	Beton asfaltic preparata la cald cu agregate marunte	t	738,840	1 124,47	830 803,415
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	15,325	236,00	3 616,700
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	190,817	236,00	45 032,812
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	23,895	128,00	3 058,560
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	38,464	198,00	7 615,872
7.	14221022055070-m	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregat mari	t	74,175	980,00	72 691,500
8.	23203226000401	Bitum	t	4,130	7 300,00	30 149,000
9.	23203226001101	Bitum	t	0,387	7 300,00	2 825,100
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,690 90,675	0,00 1 050,00	0,000 95 208,750
11.	2666122800285-B2	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 150 x 300	m	82,410 2 025,075	0,00 103,55	0,000 209 696,516
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	88,140	1,55	136,616
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	53,687	10,00	536,870
Total materiale de construcții						1 315 303,88

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	32,250	105,00	3 386,250
----	---------------	------------------	------	--------	--------	-----------

2.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	80,625	105,00	8 465,625
3.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	4,580	505,00	2 312,900
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,203	385,00	463,155
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	42,351	302,00	12 790,002
6.	29522400040040	Compactor	h-ut	9,030	280,00	2 528,400
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	73,453	321,20	23 593,103
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,001	325,00	325,325
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	42,351	505,00	21 387,255
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,446	251,57	1 118,479
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,458	260,00	639,080
12.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,336	220,00	293,920
13.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	5,160	68,00	350,880
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,493	128,00	319,104
15.	29525000050040	Tractor	h-ut	5,160	202,00	1 042,320
16.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,001	191,00	191,191
17.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	4,580	225,00	1 030,500
18.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	11,268	225,00	2 535,300
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	10,212	165,00	1 684,980
		Total utilaje de construcții				84 457,79

Total:

Total	lei	1 573 539,39
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	41 706,65
Total	100,00 +	1 615 246,04
Cheltuieli de regie	14,50 %	234 210,67
Total	100,00 +	1 849 456,71
Beneficiu de deviz	6,00 %	110 967,40
Total	100,00 +	1 960 424,11
TVA	20,00 %	392 084,82

Total deviz:

**2 352 508,
93**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)